ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 006/GV/DA/RO/2020.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                               EM, 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

     REQUER: “A RECUPERAÇÃO E O CASCALHAMENTO DO

TRAVESSÃO LOCALIZADO NA LINHA 81 KM

63”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO SR. PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento minhas saudações, requerer de

Vossa Excelência, a recuperação e o cascalhamento do travessão localizado na Linha 81 km 63,

lado direito, para melhor acesso da população.

            O travessão acima mencionado dá acesso a várias propriedades onde reside um grande

número de famílias, produtores rurais que necessitam de boas condições de tráfego para escoar

seus produtos e se deslocar com conforto e segurança.

             Com o período chuvoso as condições do travessão está dificultando o tráfego de veículos

e como o solo é bastante argiloso torna difícil a locomoção sem o cascalhamento.

            Sendo só para o momento e certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento

no requerido, e desde já agradeço.

                                                             N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

DANIEL ANDRADE

VEREADOR PSDB